
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.64/989/
οικ.6510/11-4-2023 απόφασης «Ρυθμίσεις ειδικό-
τερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης Μη-
τρώου Συμβούλων Ακεραιότητας» (Β’ 2474).

2 Σύσταση  - συγκρότηση Επιτροπής Παρακο-
λούθησης και Παραλαβής της Σύμβασης για 
τις ταχυδρομικές υπηρεσίες των Κέντρων Εξυ-
πηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.) (ΑΔΑΜ Σύμβασης: 
20SYMV007641864 12-11-2020).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.64/1219/οικ. 14616 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.64/989/
οικ.6510/11-4-2023 απόφασης «Ρυθμίσεις ειδι-
κότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης 
Μητρώου Συμβούλων Ακεραιότητας» (Β’ 2474).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 26 και την περ. γ’ της παρ. 3 του άρθρου 80 

του ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του 
Δημοσίου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια 
διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση 
και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως τα άρθρα 82, 87, 91 και 95.

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019.

4. Την περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το Κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 4727/2020 (Α’  184).

6. Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

7. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 131).

13. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών (Α’ 91).

14. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

15. Την υπό στοιχεία 947/19-6-2024 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» 
(Β’ 3715).

16. Την υπ’ αρ. οικ. 11699/19-05-2020 απόφαση του 
Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Οργανισμός 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (ΕΑΔ)» (Β’ 1991).

17. Την υπό στοιχεία Υ23/14.07.2021 διαπιστωτική 
πράξη του Πρωθυπουργού «Διορισμός του Διοικητή 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 549).

18. Την υπ’ αρ. 20355/04.07.2022 απόφαση του Διοικη-
τής της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Ανανέωση θητείας 
Επικεφαλής της Μονάδας Επιθεωρήσεων και Ελέγχων 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (Ε.Α.Δ.)».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4810

49641

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.20 20:26:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49642 Τεύχος B’ 4810/20.08.2024

19. Την υπό στοιχεία Υ12/15.07.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 601) 
απόφαση του Πρωθυπουργού περί αποδοχής παραίτη-
σης του Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.

20. Την υπό στοιχεία οικ. 22161/16.07.2022 απόφαση 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Ανάληψη Καθηκόντων 
της Επικεφαλής της Μονάδας Επιθεωρήσεων και Ελέγ-
χων της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας σε θέση Αναπληρωτή 
Διοικητή».

21. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.64/989/οικ.6510/ 
11-4-2023 κοινή απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
και της Αναπληρώτριας Διοικητή της Εθνικής Αρχής Δι-
αφάνειας «Ρυθμίσεις ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας 
και διαχείρισης Μητρώου Συμβούλων Ακεραιότητας» 
(Β’ 2474)».

22. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρ. 14 του άρ-
θρου 90 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) ορίζεται ότι «14. Σε 
περίπτωση καθυστέρησης επιλογής του Διοικητή μετά 
από τη λήξη της θητείας του ή σε περίπτωση πρόωρης 
λήξης της θητείας αυτού […], για το χρονικό διάστημα 
από τη λήξη της θητείας του μέχρι το διορισμό του δια-
δόχου του […], αναπληρώνεται από τον Επικεφαλής της 
Μονάδας Επιθεωρήσεων και Ελέγχων της Αρχής για όλες 
τις έννομες συνέπειες».

23. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΓΔΟΔΥ 97/11.7.2024 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 
του Υπουργείου Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την παρ. 2 του άρθρου 4 της υπό 
στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.64/989/οικ.6510/11-4-2023 κοινής 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών και της Αναπλη-
ρώτριας Διοικήτριας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας 
«Ρυθμίσεις ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και δια-
χείρισης Μητρώου Συμβούλων Ακεραιότητας» (Β’ 2474)» 
ως εξής:

«2. Ο υποψήφιος επιλέγει την υποβολή νέας αίτησης.
α) Στην αίτηση εγγραφής συμπληρώνονται αυτόματα 

από την ηλεκτρονική εφαρμογή τα εξής στοιχεία:
αα) Προσωπικά στοιχεία:
i. Επώνυμο
ii. Όνομα
iii. Επώνυμο πατρός
iv. Όνομα πατρός
v. ΑΦΜ
vi. ΑΔΤ
vii. Διεύθυνση Ηλεκτρονικού Ταχυδρομείου
viii. Ημερομηνία Γέννησης
ix. Κωδικός Πιστοποιητικού Επαγγελματικής Επάρκειας 

Συμβούλων Ακεραιότητας
αβ) Στοιχεία υπηρεσιακής κατάστασης:
x. Κλάδος
xi. Ειδικότητα
xii. Οργανικός Φορέας
xiii. Φορέας Απασχόλησης
xiv. Εργασιακή σχέση
xv. Κατηγορία Προσωπικού
xvi. Κατηγορία Εκπαίδευσης
xvii. Τύπος Φορέα (στον οποίο ανήκει οργανικά ο υπο-

ψήφιος)

xviii. Βαθμός
β) Ο υποψήφιος συμπληρώνει ο ίδιος τα εξής στοιχεία 

στην αίτηση εγγραφής:
i. Κατοχή τριετούς κατ’ ελάχιστο πραγματικής δημό-

σιας υπηρεσίας
ii. Υπεύθυνη δήλωση για τη μη συνδρομή των κωλυ-

μάτων της παρ. 3 του άρθρου 26 του ν. 4795/2021
2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Αυγούστου 2024

Η Υφυπουργός Εσωτερικών

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Η Αναπληρώτρια Διοικήτρια 
της Εθνικής Αρχής ΔΙαφάνειας

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΡΟΓΚΑΚΟΥ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.ΕΠΑΔ/14639 (2)

Σύσταση  - συγκρότηση Επιτροπής Παρακο-
λούθησης και Παραλαβής της Σύμβασης για 
τις ταχυδρομικές υπηρεσίες των Κέντρων Εξυ-
πηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.) (ΑΔΑΜ Σύμβασης: 
20SYMV007641864 12-11-2020).

  Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-

κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),
β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) τoυ άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

δ) της παρ. 11 του άρθρου 221 του ν. 4412/2016 «Δη-
μόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
(Α’ 147),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

στ) του άρθρου 49 του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49643Τεύχος B’ 4810/20.08.2024

η) του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περι-

ουσιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και οικονομικών 

συμφερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρω-

παϊκής Εισαγγελία - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 45),

θ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

ι) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ια) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιβ) του άρθρου 3 του π.δ.  82/2023 «Μετονομασία 

Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμ-

ματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων καi θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 

συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 

διατάξεις» (Α’ 139),

ιγ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 91).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ.13316/18.07.2024 

απόφαση «Διορισμός του Παντελή Ταγκαλάκη του Οδυσ-

σέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 

Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758).

3. Την από 12.11.2020 σύμβαση μεταξύ του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών, Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρ-

νησης, Προεδρία της Κυβέρνησης και της εταιρείας 

«ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε.» (Ε.Λ.Τ.Α.), (ΑΔΑM: 

20ΣΥΜΩ007641864 12-11-2020) για την παροχή ταχυ-

δρομικών υπηρεσιών στα Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολι-

τών (Κ.Ε.Π.).

4. Tο γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-

τικού προϋπολογισμού.

5. Την υφιστάμενη υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Α. 1. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εσωτερικών, Επιτρο-
πή με αντικείμενο την παρακολούθηση - παραλαβή της 
Σύμβασης για τις ταχυδρομικές υπηρεσίες των Κέντρων 
Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.).

2. Η Επιτροπή συγκροτείται από υπαλλήλους του 
Υπουργείου Εσωτερικών ΠΕ, ΤΕ ή ΔΕ όλων των κλάδων 
και ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Υπουργείο Εσωτε-
ρικών με οποιαδήποτε σχέση εργασίας.

3. Έργο της Επιτροπής είναι η παρακολούθηση και πα-
ραλαβή υπηρεσιών ταχυδρομικών αποστολών όπου τα 
ΚΕΠ έχουν ρόλο αποστολέα και αποδέκτη.

Β. Χρέη Γραμματέα θα εκτελεί υπάλληλος, ο οποίος θα 
οριστεί από τον Πρόεδρο της Επιτροπής.

Γ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει εντός του κανονικού 
ωραρίου λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών και 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών 
οργάνων.

Δ. Ο Πρόεδρος και τα Μέλη είναι υπόχρεοι υποβο-
λής δήλωσης περιουσιακής κατάστασης και δήλωσης 
οικονομικών συμφερόντων, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 4 του άρθρου 3, των άρθρων 14, 18 και 23 του 
ν. 5026/2023 (Α’ 45).

Ε. Τα πρακτικά που συντάσσονται κατόπιν κάθε συνε-
δρίασης της Επιτροπής υποβάλλονται εις τριπλούν στο 
Τμήμα Προμηθειών της Διεύθυνσης Προμηθειών, Υπο-
δομών και Διαχείρισης Υλικού της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών.

Στ. Η θητεία των μελών της Επιτροπής άρχεται από την 
ημερομηνία ανάρτησης της απόφασης ορισμού μελών 
στην ιστοσελίδα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και λήγει με την ολοκλήρωση 
του έργου της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Αυγούστου 2024

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49644 Τεύχος B’ 4810/20.08.2024

*02048102008240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


